TESTO RISPOSTE DA PUBBLICARE:

QUESITO del 20/09/2010:
“In riferimento alla gara  per i lavori di realizzazione Museo del 900, Complesso ex Leopoldine, III lotto si chiede se è possibile partecipare con un’A.T.I. avente la seguente composizione:

Società “A”  - categoria OG2 class. 3^

Società “B” – categoria OG2 class. 1^

Società “C” – categoria OG2 class. 1^ e categoria OS2 class. 1^

Società “D” – categoria OS28 class. 2^

Società “E” – categoria OS30 class. 3^”
RISPOSTA:
L’A.T.I. ipotizzata non potrebbe partecipare alla gara, in quanto la somma delle classifiche possedute dalle tre Società “A”, “B” e “C” nella categoria prevalente OG2 risulterebbe inferiore all’importo della stessa categoria previsto dal bando. Ciò tenuto conto che, ai sensi dell’art.3, comma 2, del DPR 34/2000 e come evidenziato dall’Autorità di Vigilanza con Determinazione n.25/2001, l’incremento di un quinto della classifica sarebbe applicabile alla sola Società “A” in quanto qualificata, diversamente dalle Società “B” e “C”, per classifica pari ad almeno un quinto dell’importo della Categoria OG2 previsto dal bando.
QUESITO del 24/09/2010:
In riferimento alla procedura aperta di cui all'oggetto, facciamo presente quanto segue:
Per quanto riguarda la categoria OS28, l'importo dei relativi lavori (€ 616.850,35) dovrebbe essere coperto dalla classifica III, mentre sul bando viene richiesta la classifica II.
Inoltre vorremmo sapere se è possibile coprire la categoria prevalente OG2 con due imprese aventi la categoria OG2 classifica III, in modo da raggiungere l'importo richiesto (€ 1.802.909,15)
RISPOSTA:

Quanto al primo punto, il bando di gara richiede la classifica 2^ per la categoria OS28 in applicazione dell’incremento di un quinto della classifica previsto dall’art.3, comma 2, del DPR n. 34/2000. 

Quanto al secondo punto, due imprese riunite in raggruppamento temporaneo, ciascuna delle quali qualificata nella categoria OG2 per la  classifica 3^, coprono l’intero importo della categoria OG2 previsto dal bando. Resta ferma la necessità della qualificazione anche per le altre categorie, come richiesto dal bando. 
QUESITO del 28/09/2010:
E' possibile partecipare alla gara in oggetto possedendo le seguenti qualifiche e categorie e subappaltando nel limite del 30% parte delle opere di cui alle cat OS28 e OS30?
 categorie possedute dall'Impresa:
OG2 classifica V
OS2 classifica IV
OG11 classifica III (con questa classifica non arriviamo a coprire la somma delle categorie OS28 e OS30); possiamo partecipare subappaltando solo parte di esse nel limite del 30%?
RISPOSTA:

Le qualificazioni SOA ipotizzate non consentono la partecipazione alla gara, in quanto la classifica 3^ nella categoria OG11, posseduta in luogo delle categorie OS28 e OS30, non copre la somma degli importi di queste ultime come richiesto dal bando. La facoltà richiamata successivamente dal bando di subappaltare le categorie OS28 e OS30 nei limiti del 30% ai sensi dell’art.37, comma 11, del DLgs n.163/2000, presuppone comunque il possesso della qualificazione per l’intero importo delle due categorie.
